

DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE VENADO, S.L.P.
 CONCURSO O ADJUDICACION: MVS-OP-S6-2018-022
 OBRA: "REHABILITACION DE PLANTA TRATADORA"

INICIO 03/07/2018
 TERMINO 30/07/2018

PRESUPUESTO

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE
SISTEMA DE CLORACION				
SISTEMA DE CLORACION				
EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS A UN PROFUNDIDAD PROMEDIO DE 60 CM. Y UN ANCHO PROMEDIO DE 70 CM. EN CUANQUIER TIPO DE TERRENO	ML	390	\$ 20.00	\$ 7,800.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PVC DE NORMA DE 2" PARA LINEA ELECTRICA DESDE ENTRADA HASTA CASETA DE CLORACION, POR MEDIO DE INSTALACION SUBTERANEA	ML	390	\$ 75.00	\$ 29,250.00
RELLENO DE ZANJA COMPACTADO AL 90% INCLUYE CAMA DE MATERIAL SUAVA PARA RECIBIR TUBERIA Y ACOSTILLADO	ML	390	\$ 25.00	\$ 9,750.00
REGISTRO ELECTRICO CIEGO DE 40 X 40 X 60 CM. ELABORADO CON BLOCK 15-20-40 FONDO DE GRAVA TAPA DE CONCRETO REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA	PZA	11	\$ 1,200.00	\$ 13,200.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE LINEA ELECTRICA DESDE ENTRADA HASTA CASETA DE CLORACION, POR MEDIO DE CABLE CALIBRE 10. INCLUYE CONECCIONES NECESARIAS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	ML	390	\$ 90.00	\$ 35,100.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA Q-2 EN CUARTO DE CLORACION, INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 30 AMP	PZA	1	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
SUMINISTRO, COLOCACION CALIBRACION Y PUESTA EN MARCHA DE BOMBA DOSIFICADORA DE CLORO, INCLUYE DEPOSITO PARA CLORO, TUBERIA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	1	\$ 19,000.00	\$ 19,000.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTORES, CONTACTOS Y SOQUET EN CASETA DE CLORACION	SALIDA	2	\$ 350.00	\$ 700.00
ALUMBRADO EN PILA DE CLORACION				
SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA AHORRADORA USO EXTERIOR	PZA	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
DESAZOLVE Y LIMPIEZA DE PILETA DE CLORACION	LOTE	1	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
MEDIDOR PARSHALL				
MEDIDOR PARSHALL				
REHABILITACION DE CANAL CIELO ABIERTO PARA MEDIDOR PARSHALL	LOTE	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00
COLOCACION Y CALIBRACION DE MEDIDOR PARSHAL	LOTE	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESCALERA MARINA EN CANAL	PZA	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
ADICIONALES				
DESAZOLVE Y LIMPIEZA DE CANAL Y TUBERIA DESDE PILETA DE CLORACION HASTA CANAL	LOTE	1	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
REGISTRO FINAL				
REGISTRO DE UNION DE AGUA PLUVIAL Y SALIDA PTAR				
REHABILITACION DE REGISTRO, INCLUYE TAPA, ESCALERA MARINA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	LOTE	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00
ADICIONALES				
DESAZOLVE Y LIMPIEZA	LOTE	1	\$ 1,875.40	\$ 1,875.40
BROCALES DE POZO VISITA				
BROCALES				
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCALES EN POZOS DE VISITA	PZA	3	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00
CASETA VIGILANCIA				
CASETA DE VIGILANCIA				
SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTORES, CONTACTOS Y SOQUET EN CASETA DE VIGILANCIA	SALIDA	3	\$ 350.00	\$ 1,050.00
SUMA				
\$ 164,325.40				
ELABORO				
IVA \$ 26,292.06				
TOTAL				
\$ 190,617.46				

ISRAEL GONZALEZ PEREZ